

证券代码：688350

证券简称：富淼科技

公告编号：2023-013

转债代码：118029

转债简称：富淼转债

## 江苏富淼科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载江苏富淼科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	169,676.18	145,231.93	16.83
营业利润	14,571.65	12,108.93	20.34
利润总额	14,841.73	12,577.79	18.00
归属于母公司所有者的净利润	13,625.12	10,725.31	27.04

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	11,317.97	8,938.25	26.62
基本每股收益（元）	1.13	0.90	25.56
加权平均净资产收益率	9.75%	8.11%	增加 1.64 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	253,508.64	184,789.39	37.19
归属于母公司的所有者权益	150,553.34	139,428.55	7.98
股本	12,215.00	12,215.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	12.33	11.41	8.06

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期财务状况

报告期，公司营业收入 16.97 亿元，同比增长 16.83%；利润总额 1.48 亿元，同比增长 18.00%。归属于母公司所有者的净利润 1.36 亿元，同比增长 27.04%。基本每股收益 1.13 元，同比增长 25.56%，加权平均净资产收益率 9.75%，同比增长 1.64 个百分点。报告期末，公司总资产 25.35 亿元，较本期期初增长

37.19%；归属于母公司的所有者权益 15.06 亿元，较本期期初增长 7.98%。

## （二）公司经营业绩及主要指标变动的主要原因

1. 报告期公司营业收入的增长主要受水溶性高分子及功能性单体销量的增加以及新收购的苏州京昌科技发展有限公司营业收入合并所致。但主要原材料 DAC 与煤炭的价格上涨以及受疫情影响公司能源外供销量的减少，导致毛利率有所下降。

2. 报告期公司加大新技术与新工艺的研发投入，研发费用增长明显。汇率变化导致公司汇兑收益增长明显。报告期因苏州京昌科技发展有限公司原股东承诺业绩未达成导致公司尚未支付的股权收购款公允价值变动收益与商誉减值计提增加。

## （三）项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因

1. 报告期末公司总资产较本期期初增长 37.19%，主要系公司收购苏州京昌科技发展有限公司股权，导致合并范围内新增一家控股子公司，以及公司完成了向不特定对象发行可转换公司债券收到募集资金所致。

2. 报告期内，公司以 13,051 万元收购苏州京昌科技发展有限公司 100%股权形成商誉。受新冠疫情及主要原料丙烯腈价格大幅波动的影响，公司通过苏州京昌科技发展有限公司间接控制的江苏昌九农科化工有限公司经营业绩出现下滑，并在一定程度上影响其未来盈利能力。根据苏州京昌科技发展有限公司未来经营业绩分析，商誉出现减值迹象，报告期拟计提部分商誉减值。同时公司将与苏州京昌科技发展有限公司原股东业绩承诺相关

的尚未支付的股权收购款确认为交易性金融负债，并于报告期末结合承诺业绩实现的相关情况，确认交易性金融负债的公允价值变动收益，该部分公允价值变动收益计入非经常性损益。

### **三、风险提示**

本公告所载公司 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2022 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏富淼科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日